
Wymagania edukacyjne dla uczniów klasy 1 szkoły podstawowej 

odnoście nauki języka angielskiego. 

 

Uczeń kończący klasę 1: 

− rozumie proste polecenia i właściwie na nie reaguje; 

− nazywa obiekty w najbliższym otoczeniu; 

− recytuje wierszyki i rymowanki, śpiewa piosenki z repertuaru dziecięcego; 

− rozumie sens opowiedzianych historyjek, gdy są wspierane obrazkami, 

gestami, przedmiotami; 

− stopniowo buduje swoją świadomość językową w zakresie języka obcego 

i ojczystego. 

 

Według wskazań ministerialnych czas przeznaczony na nauczanie języka 

obcego to 2 godziny lekcyjne w klasach bez podziału na grupy. 

Najistotniejszymi elementami lekcji w klasie I są wierszyki, rymowanki oraz 

piosenki, których dzieci uczą się i które regularnie powtarzają z właściwą sobie 

spontanicznością i radością. Dzięki bajkom i historyjkom natomiast lekcje 

wzbogacane są elementami świata fantazji.  

 

Sprawności językowe ucznia to głównie rozumienie ze słuchu, a 

mówienie oparte jest na znajomości nazw przedmiotów z najbliższego otoczenia. 

W kształceniu umiejętności komunikacji niezmiernie ważne jest konsekwentne 

używanie przez nauczyciela języka angielskiego, gdy ten wita się z dziećmi, 

chwali je oraz wydaje polecenia. Język klasowych instrukcji, wspierany 

odpowiednim gestem, stanowi podstawę rzeczywistej komunikacji w klasie. Na 

tym etapie od uczniów powinniśmy wymagać przede wszystkim właściwej 

niewerbalnej reakcji na polecenia. 

 



Wielu nauczycielom i rodzicom może wydawać się, że wymagania są 

bardzo skromne, ale dzięki temu właśnie w czasie, który nauczyciel ma do 

dyspozycji, można skupić się na kształtowaniu odpowiedniej postawy uczniów: 

radości płynącej z rozumienia języka angielskiego, zaciekawienia, pozytywnego 

stosunku do nauki. Pozwala to również oszczędzić dzieciom frustracji z powodu 

zbyt dużej ilości materiału, którego mały uczeń nie jest w stanie opanować. Aby 

móc osiągnąć w klasie 2 i 3 zamierzone cele, już w klasie 1 należy zbudować 

stabilny fundament. Roześmiani i rozśpiewani uczniowie klasy 1 będą na pewno 

zmotywowani do dalszej nauki. 

 
  
 


